
Finanční v.ýbor
Zastupite|stva městyse Moravská Nová Ves

P0čet přfloh a lístdisvazir]

p l t : l  :  j ruh nel ist .  přÍ| lb

/' ' ' "  - " - r -  -  " f ' - ' i
I  t t  / ,  . '

|  1 t I  j  (  I

Zápis č.3r20rr o přovdcné kontro|e hospodařtníza ]ok 20ll

Dďum konání: l4.9.20|l
Místo konáni: Úřad městyse Moravsluí Nová Ves
Přítomni: Martina Imrichová

Marie Strejčková

Hosté: Mgr. Bc. Marek Košut' starosta
Jaroslav Kučera. místostarosta

Kontro|ované subjekty: Městys Moravská Nová Ves

Ad 1) Místní pop|ilkv za woz TKo

Kontrola byla provďena dle obecně závanlé vyhlfiky (drále oZV) č3l20l0 ze dne l.l.20t l -
Sazba poplatku pro poplatníka činí ra svoz odpadu 450'- Kč za kalend.ářní rok.
K l. lednu 20l l bylo přihliišeno v naší obci k trvalému pobytu 2 690 osob, z toho
v sídle ohlašovny úřadu městyse má trvalý pobý od roku 2ffi2 celkem ó3 osob" a to na ák|adě
spnívního řízení. D|e čl. 6 - bod l - písm. d) se ýto pop|arníci od pop|atku osvobozují. Na zíkladě
předloženého pofurzení se popluek snižuje o Str/o u studerrtů a u občanů dlouhodobě žijících mimo
měsýs, napÍ. z důvodu zaměstnrání. Jedná se o 7l poplahíků.
Do 14. záři 20|l by|o vybráno d|e pH|ožené sestavy na místním pop|atku za komunální odpad
1.097.508,-Kč' nedoplatek dle teto sestavy óini27.350'- Kč.
V průběhu roku 20l l (do konce srpna) se přihlrisilo 29 oHanů k walému pob5rtr4 ale jestliže
před|ož|i doklad o zap|acení 7a svoz odpadu z místa původniho byd|iště' neby| jim pop|atek znovu
vyměřen. Z M.N.Vsi se v pniběhu roku odh|rási|i z trvďého pobytu 22 otňané.
V rárnci ohlašovací povinnosti by měly být správci poplatku vŽdy sdě|eny zák|adní identifikační údaje
pop|atníka nezbytné pro spnávné vyměření poplatkq tedy jméno' příjmení' datum narozsní a místo
trva|ého pobytu poplatnika. Talo evidence na úřadě mfuyse neby|a a není vedena

Ad 2) Místní pon|atekze nsů

Kontrola byla provedena dle oZN č. 5l2ffi7 ze dne l . l.2008.
ZiLk|adní sazba činí mčně:

a) za jednoho psa l00,- Kč
b) zak.aždého da|šího psa téhož dráte|e l50'- Kč
b) za psa" jehoŽ držitelem je důchďce" je poplatek 50'- Kč.

Do 14. Září}OII bylo vybnfun dle předložené sestavy 34. 600'- Kč' nedop|atek činí 200'- Kč.
V n{mci ohlašovací povinnosti by měl spnívce poplatku vfudy vyžndovat z..{kladní identifikační údaje
pop|atníka. ProtoŽe na úřadě dosud neby|a zavedena evidence pÍinání k místnímu pop|atku ze psll
kterou musí vyp|nit kažóý majitel ps4 tak se nedá přesně zjistit" 'da jsou qyto pop|atky vybrrány ve
spnávné výši a ďe všech držitelů psa.
Kontro|ou by|o zjištěno, Že správce poplatků posí|á výrw d|ufuftům k uhradě. Tý|cá se to nedoplatků
za svoz TKo a nezaplacených místrrích pop|atků ze psů.

Počet I ist !  dokur l"tů



PffIohy: (přílohy uloženy k nah|ednutí u p. starosty)
1) Přiznání k místnímu poplatku 7A pÍovoz systému shromažďování, sběru' přepravy, třídění'
využívání a odstraňování komuná|ních odpadů
2) Přimání k místnímu pop|atku ze psů

Dle doporučené metodiky Krajského úřadu Jihomoravského kraje se tyto pří|ohy použír'qií na obcích
již něko|ik |a.

Ad 3) Poplatek za uávání veřeiného nmstranství

Kontro|a by|a provedena d|e ozv č,.5n0o7 ze dne l.| 2008.
Sazba poplatku činí:
a) zapvžití veřejného prostrarrství pro poskytovrání prodeje 50'- Kč za I m2 a den
b) při pouátí veřejného prostranství k umístění rek|amních zaÍíznní, |unaparků a podobných atrakcí
5'- Kč/m2 a den.
V bodu č. 7. odst. 4 tato vyhlášky se osvobozují od poplatku uživatelé veřejného prosúrarrství na
nríměstí Republiky v době koniání tradičního Dne |idových ňemesel' tj. l. kvěfrra každého kalendrářního
roku.
Na zíkladě uzavřené smlouvy o uŽití veřejného prosharrství za účelem provozování ábavných ahakcí
v době konání Svatojakubslcých hodů by|a uhrazena do pokladny městyse dne 3.8.20l | čristka ve lýši
70. 000,. Kč.

Vyjádření kontrolované pracovnice k bodu ad l)' ad 2),ad3) bude přílohou tohoto ápisu a předloženo
zastupitelům na 7. veřejném zasedríní zashryite|stva dne 29.9.20l l.

Ad 4) Pop|atek za pmvozovanÝ výherní automat

Kontrola byla provďena d|e oTv č:.a2010 zs dne 1.l.20| l.
Sazba poplatku činí 5. 000'- Kč na 3 měsíce zakaŽtý qýherní hrací pffstroj nebo jiné technické herní
zaÍízení.
V roce 20l l by|a vydána dvě povolení na dobu 6 měsíců a jďno povolení na 3 měsíce. Místní
poplatky byly zaplaceny-

Ad 5) Kulturní akce

Finančním qýborem byly kontrolovány dvě ku|turní akce.

1) Pnezentace městyse dne 20. 8. 2011 v obci Hrušov - Slovenská repub|ika

Zápis z 20- schůze Rady měslyse Moravská Nová Ves konané dne 25.7.20l | - bod č.4 - prezentace
obce na Hontianskej paníde v obci Hrušov. Rada projedna|a návrh rozpďfu kutturní komise na tuto
akci ve výši 65.000'-Kč.
Na základě před|oŽených dokladů by|o zjištěno' že skutočné nríklady na futo akci čini|y 9 | . 64 l '. Kč.
byly tedy překročeny o částku 26.u|,- Kě.
V odsouh|aseném rozpďtu bylo uvedeno'žekaždáobec Pod|uží' jež se s námi v Hrušově
prezentoval4 zaplatí na účet Městyse Moravská Nová Ves črástku 3.m0'-Kč 7^ pÍopagaci. Bylo
zjištěno' že ke dni 14.9.20| 1 nebyla tato &istka ď žádné z těchto obcí dosud uhrazena.

2) Vinobraní dne 10. 9.2011

Prodáno bylo 925 vstupenek za l00,- Kč :92. 500,- Kč' zaprodejtombo|y bylo vybrríno 29. l9l,- Kč.
Celkoqý príjem tedy čini| |2|. 69l,- Kč.



Rozpďet ruáktadů byl projednrfu na 20. schůá Rady měsýse Moravská Novrí Ves konané dne
25.7.2011 - bď č. 5 - Vinobraní 20l1. Rada pdednala náwh rozpočtu kuhurní komíse nafuto akci
ve qýši 192.000'- Kč.
Ke dni 14.9.201| neby|aještě uláma skutečná \nýše Yýdajů.
Finanční vybor do budoucna doporučuje přehodnotit financování této akce.

\ýjádření kontrolované pracovnice k bodu ad 5) bude pff|ohou tohoto ápizu a předloženo
zasfupitelům na 7. veřejném zasedání zastupitelwa dne 29.9.20l l.

Ad ó) Kontrola zápisů ze zasedání Radv městvse Monvská Nová Ves

|) 7Ápis z 20. *hŮze Rady mfuyse Moravská Nová Ves konané be 25.7 .20 | l - bod č.3 -
rekonstnrkce knihovny. Rada projďnala post.,p prací při úpravrich knihovny a doporučila
zastrrpitelstvrr městyse uvolnění potřebných rozpočtoých prosfredků ve výši l50 .000,. Kč.
Finanční vybor zjistil' že již by|y á|ohově vyp|aceny ťi faktury v ce|kové \rýši | 00.000"- Kč na
zhotovení nábytku a po|ic, čímž doš|o k pochybení při uvo|nění finančních prostředků dříve, než
čristku l 50.000"-Kč schválilo zastrrpite|stvo..

2) Zápis z22. schtue Raďy Městyse Moravská Nová Ves konané dne22.8.20| l . bod č.|2 .
vÉčtování enrgiíí v Baru na sokolce.
Rada projedna|a návrh způsobu vypočfu spořeby energii v tomto zaÍízsni za období od vmiku nájmu.
Při \.ýpoč.tu spotřeby p|ynu by|a pouŽita orientační hodnota spofieby tep|a pro vytápění bytu o stejné
roz|ozs, tj. 84m2. Dluh byl vyčíslen od 1.7. 2006 _ 30.ó.20l I na l l5.2ffi'-Kč,zaelektrickou energii
na 273.6|7,-Kč.
Finanění,.ybor s v'ýpďtem niihrady u spoftby p|ynu nesouh|así' neboťje dejmé' že podnikate|ské
subjekty mají lyšší sazbu u spoťreby pýnu než je sazba v domácnostech. Doporučujeme celou věc
movu máůit a přepočítat podle faktur za p\m' které obec prop|ácela za sokolovnu a které jsou uloŽeny
na úřadu měsýse.
Finanční vybor souh|así s ýpďtem výše dop|atku za elektrickou energii.

Ad ?\ Kontrola hospodařcní základní školv a meteřské školv

Byla provedena kontrola převďu finančních částek z rozpočfu městyss na pÍoYoz vlastním
příspevkovým organizacím.
Prostředky jsou poskytovány na Zík|adě dě|ení zp dne29.4.20| l k poukazovriní frnanění částky na
provoz v roce 20l l ve sjednané výší.
U obou subjektů bylo zjištěno, Že dosud není dořešena smlouva ohledně 

"ypůjěky 
budov.

Finanční rnýbordoporučuje co nejdříve vyhotovit sm|ouvy o výpůjčce budov u vyše zníněných
subjektů.

\ýjrádření strrosty měsýse k bodu ad ó)' ad 7) bude pff|ohou tohoto ápisu a před|oŽeno
zastupitelům na 7. veřejném zasedáni nstupite|wa dne 29.9.20| |'

Zípis vyhotovi| finanční qýbor zasfupite|stva mfuyse dne 2| .záři 201| .

V Moravské Nové Vsi dne22.9.20|1

Črcnu výboru Martina tmrichová MaÍtina lmrichová v.r.

Č|enka výboru Marie Strejčková Marie Strejčková v.r.



Vyjádřeníke kontro|e č.3/2ot1' Finančního výboru zastupite|stva městyse Moravská Nová Ves ze dne

1,4.9.201,1,

Ad 1) Kontro|ovaná pracovnice Mart ina Janu|íková nemá ke kontro|e př ipomínek. Zavedení př iznání

k místnímu pop|atku je zá|ežitostívedení obce.

Kontro|ovaná pracovnice Zuzana Jandáková uvádí: , ,V síd|e oh|ašovny majíTP nejen občané j imž by|

úředně zrušen TP, a|e také občané žijící v zahraničí a v Čn j iž nemě|i kam se př ih|ásit  k TP. Pobyt j im

tedy neby| zrušen ve správním řízení. V síd|e oh|ašovny do 31.8.2011 má tedy 63 osob místo trva|ého

pobytu."

Ad 2) Kontro|ovaná pracovnice Mart ina Janu|íková nemá ke kontro|e př ipomínek. Zavedenípříznání

k místnímu pop|atku je zá|ežítostívedení obce.

Ad 3) Kontro|ovaná pracovnice nemá ke kontro|e př ipomínek.

Ad 4) Kontro|ovaná pracovníce nemá ke kontro|e př ipomínek.

Ad 5) Prezentace v obci Hrušov se prodraži|a z důvodu transportu mnoŽství materiá|u a osob.

Příspěvek od obcí by| původně zamýš|en jako kompenzace nák|adů naší obce s ce|ou akcí.

SpoIuprezentující se obce, se prot i  původnímu předpokladu zapoj i|y v mnohem větší míře, jak

materiá|ně, tak na místě př i  přípravě celé expozice. V tomto ohledu j iž neby|o na příspěvku trváno.

Po |etošní zkušenost i  je zvažováno přehodnocení f inancování ce|é akce Vinobraní. Akce by mě|a být
pojata jako ,,den otevřených sklepů,,, kdy se návštěvníkům poskytne průvodce po sk|epech a stáncích
(samozřejmě s programem). Jednot| ivý vinař i  a prodejci  budou uvedeni v kata|ogu jako ,,of ic iá|ní,
povo|ení,,.  Současně budou muset uhradit pop|atek v pracovní výši cca 1000,. Kč. Př i  omezení

programu o cca jednu kape|u je možné za uvedených podmínek udržet vyrovnaný rozpočet akce.

Ad 6) Př i  rea|izaci obnovy inter iéru knihovny doš|o časovému předst ihu mezi uvo|něním f inančních

prostředků a samotnou rea|izací. Finanční prostředky by|y vyp|aceny pouze zá|ohově. Neby|y zce|a

uhrazeny a to*řozhodnutí zastupite|stva. Rea|izace oprav by|a provedena v prázdninovém termínu

záměrně. Ne|ze také nezmínit nezbytnost oprav, kdy se v případě něktených regá|ů p|ných knih
jedna|o o havari jní a nebezpečný stav.

Výpočet úhrad za p|yn by| zvo|en d|e bytu, protože byty jsou vytápěny na pokojovou tep|otu stejně
jako hospoda. Není vhodné přepočítávat spotřebu výhradně d|e p|ochy, neboť hospoda tvoří menší

část objektu soko|ovny, a|e má jistě vyšší spotřebu než ostatní prostory v soko|ovně. ostatní prostory
jsou v podstatě pouze temperovány. V hospodě je vzduchotechnika, která také odčerpává veIké

množstvítep|a. Za obdobíod vzniku nájmu do počátku roku 2011 nebyly insta|ovány podružné měřící

přístroje. Hospoda nemá vlastní zdroj tep|a. Na výši podnikate|ských sazeb tedy v podstatě nezá|eží.

Jedná se o potencioná|ní nák|ad provozovate|e v případě oddě|eného topení, nikoIiv o obcí

vyna|ožené sazby.

Ad 7) Sm|ouvy budou vyhotoveny v termínu 1 měsíce.



Vyjádřtní kontmlovené precovnice k bodu ad 5) bude při|ohou tohoto ápisu a před|oženo
zastupite|ům na 7. veřejném zasedání zastupite|stva dne 29.920ll.

Ad 5) Ku|tuní akce

Finančním výborem byly kontro|ovány dvě kultrrrní akce.

1) Prezentace mfutyse dne 20. 8. 2011 v obci Hrušov - Slovenská r€publikr

Zápis z 20. schuze Raďy městyse Moravská Nová Ves konané dne 25.7.2o| l - bod č.4 - prezentace
obce na Hontianskej paníde v obci ř[ušov. Rada projednala návrh rozpďtu kulfumí komise na tuto
akci ve \ýši ó5.000'-Kč.
Na zík|adě před|ožených dok|adů by|o zjiš.těno" že skutečné nák|ady na futo akci čini|y 9| . @|,- Kč'
by|y tedy překrďeny o čiistku 26.&|,-Kč,.
V ďsouhlaseném rozpďtu bylo uvedeno, žekaždá obec Podlužijež se s námi v Hrušově
prezentova|4 zap|ati na účet Městyse Moravski Nová Ves črístku 3.000,.Kč Za propagaci. Bylo
zjištěno' Že ke dni |4.9.20| l neby|a tato částka ď ádné z těchto obcí dosud uhrazena.

2) Vinobraní dne l0. 9.2o||

Prodáno bylo 925 vsfupenek za l00'- Kč :92. 500"- Kč" za prodej tomboly bylo rybníno 29. l9l.- Kč.
Celkový přiiem tedy činil 12l. 69l'- Kč.
Rozpďet nákladů byl projďnán na 20. schůá Rady městyse Moravs|cí Nová Ves konané dne
25.7.20| l - bod č. 5 . Vinobraní 20l l - Rada projednala náwh rozpďtu kulturní komise na trrto akci
ve výši 192.000'- Kč.
Ke dni |4.9.20|l neby|ajďtě máma skutďnávyše vyd4iů.
Finanční vybor do budoucna doporučuje fiehodnotit financovrání této akce.

i " i
i

; t  , '  . i ' - ,  ,  
. i )  

, ' '  1 . i (  
- t  ' 1  

i  . :  ; (  , , '  t  ,  , ,  ; (  t  . >  
' / "

. . :  \
l  | ' e , ' , L ^  - l  t t . v  !  /  ( , L ' ! l , ) i , ; . , , , / , , ť | ,  | , ' , Í , , , ,  : i , ; . , , l - , ,  -  1

,.. ! l ,;9 1, ;.,,;.,.1,1i 1,l i  L,, 1:, i , ; |7,^,, ' , y',.,, 
7uzana |andáková

A /
"  l t , , L - i

,{ t ' (  i  t  ,í


